
Provincia del Chubut
PODER JUDICIAL

RESOLUCION ADMINISTRATIVA GENERAL
/23

Rawson, ^ de noviembre de 2023

VISTO:
El Acuerdo Plenario N° 5276/2023, y;

CONSIDERANDO:
Que a traves del Acuerdo Plenario del Visto de la presente se 

otorgo un incremento a los salaries de los agentes del Poder Judicial de 
un cinco por ciento (5 %) sobre los montos totales remunerativos a partir 
del 01 de noviembre de 2023;

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 2°) del 
referido Acuerdo Plenario y como consecuencia del considerando que 
antecede resulta necesario aprobar la escala salarial que contemple dicha 
modificacion;

Que ha tornado debida intervencion la Asesoria Legal de la 
Administracion General del Superior Tribunal de Justicia;

Que la presente se dicta en los terminos de lo dispuesto en el 
Acuerdo Plenario N°4110/13, el Art. 9 del Acuerdo Plenario N° 4087/13 
y sus modificatorios y la Resolucion Administrativa General N° 
9116/2022 Anexo I Punto II inc. k);

Por ello, el Administrador General Subrogante del Superior 
Tribunal de Justicia;

Nyilifl Femwtrfez Resnifc 
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Superior mma! de Justicia
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RESUELVE:

Art. 1°) APROBAR la nueva escala salarial que como Anexo I forma 
parte de la presente y que tendra vigencia a partir del 01 de noviembre de 
2023.

Art. 2°) Refrenda la presente la Subdirectora de Administracion del 
Superior Tribunal de Justicia.

Art. 3°) Registrese, comuniquese y cumplido archivese.
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Anexo I

Resolucidn Administrativa General N°/fr7?%£ /23

Dedicflcion
Funcionol

SumaSueldo
Wsico

CoefCoef FijaCodigo Cargo o Catcgoria

1,000 839.847
839.847
839.847
503.908
503.906
503.908
503.908
503.908
503.908
503.908
503.908
503.908
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
419.923
201.528
201.528
201.528
201528
201.528
201.528
201.528
201.528
201.528
201.528
201.528
201.528
201.528
201.528
201.528
201.528
201.528
134.408
134.408
109.153
109.153
83.984
83.984
201.528
201.528
134.408
134.408
134.408
134.408
134.408
134.408
134.408
134.408
134.408
109.153
109.153
109.153
109.153
83.984
83.984
83.984
109.153
83.984
83.984

553.614.95
553.614.95 
553.614,95 
525.934,20
525.934.20 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45
498.253.45
498.253.45
498.253.45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
470.572,70 
470.572,70 
470.572,70 
470.572,70 
470.572,70 
470.572,70 
470.572,70 
470.572,70 
470.572,70 
470.572,70
470.572.70
470.572.70
470.572.70
415.211.21 
415.211,21 
415.211,21 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26
453.964.26 
415.211,21
415.211.21
415.211.21
415.211.21 
415.211,21 
415.211,21 
415.211,21 
415.211,21 
415.211,21
288.433.39
288.433.39
266.642.40
243.590.58 
196.533,31 
176.049,55 
415.211,21 
415.211,21
343.241.27 
337.705,12 
337.705,12 
288.433,39 
288.433,39 
288.433,39 
288.433,39 
288.433,39
288.433.39
266.842.40 
266.842,40 
266.842,40
243.590.58 
196.533,31 
196.533,31 
176.049,55 
266.842,40 
221.445,98 
171.620,63

553.614,95
553.614,95
553.614,95
525.934.20
525.934.20 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45 
498.253,45
498.253.45
498.253.45 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26 
453.964,26
453.964.26 
398.602,76 
398.602,76 
398.602,76 
362.617,79 
362.617,79 
362.617,79 
362.617,79 
362.617,79
362.617.79
362.617.79
362.617.79
362.617.79
362.617.79
362.617.79 
362.617,79 
348.777,42 
348.777,42 
348.777,42 
348.777,42 
348.777,42 
288.433,39
288.433.39
266.842.40 
243.590,58
196.533.31 
176.049,55 
362.617,79 
348.777,42
343.241.27 
337.705,12 
337.705,12 
288.433,39 
288.433,39 
288.433,39 
288.433,39
288.433.39
288.433.39
266.842.40
266.842.40
266.842.40 
243.590,58
196.533.31 
196,533,31 
176.049,55
266.842.40 
221.445,98 
171.620,63

1,000101-00
102-00
103- 00
104- 00
105- 00
107- 00
108- 00
109- 00
110- 00 
111-00 
112-00
113- 00
114- 00
115- 00
116- 00
117- 00
118- 00 
118-01
119- 00
120- 00
123- 00
124- 00
125- 00 
125-01 
125-02 
125-03 
125-04
125- 05
126- 00 
126-01 
127-00
132- 00
133- 00
134- 00
135- 00
136- 00 
136-01 
136-02
138- 00
139- 00
140- 00 
140-01
140- 02
141- 00
143- 00
144- 00
145- 00
146- 00
148- 00
149- 00 
154-00
163- 00
164- 00 
167-00 
171-00 
180-00 
180-01 
181-00 
182-00
183- 00
184- 00 
200-00 
201-00 
202-00 
203-00
203- 01
204- 00 
204-01 
204-02 
204-03 
204-04
204- 05
205- 00 
205-01
205- 02
206- 00 
207-00
207- 01
208- 00
300- 00
301- 00
302- 00

Ministro
Procurador General 
Defensor General 
Defensor General Alterno 
Procurador General Adjunto
Administrador General del Superior Tribunal de Justicia
Fiscal de Impugnacidn
Fiscal Jefe
Juez de Cdmara
Fiscal de Cdmara
Defensor de Cdmara
Defensor Jefe
Defensor Publico
Procurador Fiscal
Asesorde Familia
Juez de Ira Instancia
Secretario del Superior Tribunal de Justicia
Coordinador de Oficinas Judiciales Penales
Director de Administracidn
Secretario del Consejo de la Magistratura
Secretario del Ministerio Pu'blico
Director de la Oficina Judicial
Secretario Relator
Director de Recursos Humanos
Director de la Oficina de Tasa de Justicia
Director de la Direccidn de Registros Judiciales
Director de la Oficina de Asistencia y Control de la Justicia de
Director de Mlediacidn
Sub-Director de Administracidn
Sub-Director de RR HH
Mddico Forense
Coordinador del S.A.V.
Director Coordinador de Gestidn Presupuestaria
Director Coordinador de Sol. Alt. de Conflictos
Director Coordinador de la Policfa Judicial
Profesional Superior
Procurador de Fiscalia
Coordinador Ejecutivo
Profesional Jerdrquico
Sub-Director de la Oficina Judicial
Secretario de Cdmara
Secretario Letrado de Ira.Inst.
Coordinador General de Comunicacidn Judicial
Jefe Provincial del Servicio Social
Funcionario de Fiscalia
Abogado Adjunto
Juez de Paz de Ira. Categorld
Mediador Coordinador
Asistente Social Jefe
Seer. Acaddmico Escuela de Capac. Judic.
Auxiliar Letrado 
Asistente Social y Psicdlogo 
Profesional
Secretario Permanente del Consejo de Fiscales
Juez de Paz de 2da. Categoric
Profesional 5
Abogado de Fiscalia
Profesional 4
Profesional 3
Profesional 2
Profesional 1
Tesorero General
Delegado Administrative
Prosecretario Jefe
Jefe de Departamento
Coordinador de Choferes
Prosecretario Administrative
Auxiliar Eviscerador
Analista de Sistemas
Tdcnico Bibliotecario
Chafer del Superior Tribunal de Justicia
Profesional A
Oficial Superior
Chofer A
Profesional &
Oficial
Auxiliar Superior 
Chofer B 
Auxiliar
Oficial Superior Moestranza 
Oficial Maestranza 
Auxiliar Maestranza

1,0001,000
1,000
0,950
0,950
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,900
0,850
0,850
0,850
0,850
0,850
0,850
0,850
0,850
0,850
0,850
0,850
0,850
0,850
0,750
0,750
0,750
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,750
0,750
0,750
0,750
0,750
0,750
0,750
0,750
0,750
0,521
0,521
0,482
0,440
0,355
0,318
0,750
0,750
0,620
0,610
0,610
0,521
0,521
0,521
0,521

1,000
0,950
0,950
0,900
0,900
0.900
0,900
0,900
0.900
0,900
0.900
0,900
0.900
0.900
0,900
0.900
0.900
0.900
0,900
0,900
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,820
0,720
0,720
0,720
0,655
0,655
0,655
0,655
0,655
0,655
0,655
0,655
0,655
0,655
0,655
0,655
0,630
0,630
0,630
0,630
0,630
0,521
0,521
0,482
0,440
0,355
0,318
0,655
0,630
0,620
0,610
0,610
0,521
0,521
0,521
0,521
0,522
0,521
0,482
0,482
0,482
0,440
0,355
0,355
0,318
0,482
0.400
0,310

0,521
0,521
0,482
0,482
0,482
0,440
0,355
0,355
0,318
0,482
0,400
0,310


